



Ruhumuzu Dinleme Zamanı

**ÜÇ AYLAR**



"Her hasenenin sevabı başka vakitte on ise,  
Receb-i Şerifte yüzden geçer, Şâban-ı  
Muazzamda üç yüzden ziyade ve Ramazan-ı  
Mübarekte bine çıkar ve Cuma gecelerinde  
binlere ve Leyle-i Kadirde otuz bine çıkar. Bu  
pekçok uhrevî faydaları kazandıran ticaret-i  
uhreviyenin bir kudsî pazarı ve ehl-i hakikat  
ve ibadet için mümtaz bir meşheri ve üç ayda  
seksen sene bir ömrü ehl-i imana temin eden  
şuhûr-u selâsenizi (üç aylarınızı) tebrik  
ediyoruz."

Risale-i Nur





**Üç aylar**, insanın, Allah'a en yakın olabileceği, **O'nun engin rahmetine** liyakat kesbedebileceği; **günahlarından sıyrılıp kalb ve ruh** **ufkunda seyahat edebileceği** en önemli kutlu zaman dilimleridir. Zaten nefsin tezkiyesi, ruhun terbiyesi ve kalbin tasfiyesi açısından insanın her sene mutlaka böyle semavî bir rehabilite sürecine ihtiyacı vardır. Bu mübarek zaman dilimleri ise böyle bir rehabiliteyi gerçekleştirme adına çok önemli bir vesiledir.

Şüphesiz insanın bu mübarek zaman dilimlerinde bedenî ve nefsanî ağırlıklardan sıyrılıp belli bir ufka yükselebilmesi, belli bir seviyeyi yakalayabilmesi en başta ciddî bir **tefekkür** ve **tezekkür** ameliyesini gerektirir. Ancak bunu yaparken o, kalb ve ruhunu da sürekli mâneviyata açık tutmalıdır. Yani o, bir taraftan, bu aylarda, iman ve Kur'ân'a dair meseleleri, akıl ve zihin melekeleriyle, müzakere yoluyla anlamaya çalışırken, diğer yandan da, üzerine sağanak sağanak yağan mâneviyat ve ışık yağmurunu yudum yudum içine çekmeye çalışmalıdır.

**“Allahım! Receb'i ve Şâban'ı  
hakkımızda hayırlı ve mübarek kıl, bizi  
Ramazan'a ulaştır”**

***Hadis-i Şerif***





# Teveccühe Teveccühle Mukabele Edilir

Şimdiye kadar pek çok insan, kendi zaviye ve kendi ufku itibarıyla bu zaman dilimleriyle alâkalı nice güzel söz söylemiş, nice güzel beyanda bulunmuş, gündüz ve gecesiyle bu ayların mü'min hayatına kazandıracağı nice güzelliklere dikkat çekmiştir. Hazine kıymetindeki bu eserlerin karşılıklı okuma yoluyla kelime kelime üzerinde durulup tahlil edilmesi, müzakere metoduyla sindirilip içselleştirilmesi, bu ayların insana kazandıracağı varidât ve füyuzâtı anlama ve duyma adına çok önemlidir. **Evet, üç aylarla alâkalı yazılanlardan tam istifade edebilmek için sığ ve sathî bir okuyuş tarzından uzaklaşıp, meselenin derinliklerine açılmasını bilmek gerekir.** Aksi hâlde, bu duygu ve düşünce geliştirilmediği sürece insanın üç aylarla alâkalı okuyup dinlediklerinden hakkıyla istifade edebilmesi mümkün olmayacaktır.

Üç ayların ganimetinden pay alabilmeniz için evvela onlarda bir ganimetin bulunduğuna inanmanız lazımdır.

\*\*\*





Kur'an talebeleri için üç aylar **iman hizmeti** adına çok önemli bir vesiledir. Bu aylarda, **kendimizi bulma** yolundaki faaliyetlere hız verilmelidir.

\*\*\*



**Üç ayların ganimetinden pay  
alabilmeniz için evvela onlarda bir  
ganimetin bulunduğuna inanmanız  
lazımdır.**

\*\*\*



Bu kutlu zaman dilimlerinin kendine mahsus güzelliklerini ve insan gönlüne akseden zevk ve lezzetlerini kâmil mânâda duyup tadabilmek için daha baştan bu zaman dilimlerinin “ganimet ayları” olduğunun bilinip takdir edilmesi, arkasından da saniyesi zayi edilmeksizin gece ve gündüzüyle bu ayların ciddî şekilde değerlendirilmesi gerekir. Mesela, azim ve kararlılıkla geceleri kalkıp Cenâb-ı Hakk’a teveccüh etmeyen ve gece varidâtını yudumlamayan bir insanın bu aylarla ilgili dile getirilen güzellikleri derinliğiyle hissetmesi, tatması ve zevk etmesi mümkün değildir. Evet, insan ciddî bir metafizik gerilim içinde bu aylara girmez, ciddî bir kulluk şuuruyla kendisini ibadete vermez ve kendisini işin içine salmazsa, bu ayların ifade ettiği mânâlar bardaktan boşalırcasına yağıp dursa da o, bunları duyup hissedemez. Hatta o, başkalarının bu zaman dilimleriyle ilgili ifadelerini kendi idrak ve istidadının mihengine vurur ve onları bir lüks ve fantezi olarak değerlendirebilir.



Bu mübarek günlerin tepemizden aşağıya sağanak sağanak boşalttığı varidâtı duyabilmek, öncelikle ona inanıp teveccüh etmeye bağlıdır. Zira teveccühe teveccühle mukabele edilir. Siz bu ayların ruh ve mânâsına teveccüh etmezseniz, onlar da size kapılarını açmaz. Hatta bu aylarla ilgili söylenen çok canlı ve parlak sözler bile sizin nazarınızda cansız bir ceset gibi sönük kalır.



**Üç aylar, insanın, Allah'a en yakın olabileceği, O'nun engin rahmetine liyakat kesbedebileceği; günahlarından sıyrılıp kalb ve ruh ufkunda seyahat edebileceği en önemli kutlu zaman dilimleridir.**

\*\*\*

Öyle ki bu mevzuda ne İbn Recep el-Hanbelî'nin bam teline dokunan ifadeleri ne de İmam Gazzâlî Hazretleri'nin yüreklere aşk u heyecan salan sözleri sizin gönlünüzde bir aks-i seda bulur. "Acaba bu adamlar ne söylüyor ki!" der, geçer gidersiniz. Çünkü bir sözün tesiri adına, söylenilen sözün kıymeti kadar, muhatapların bakış açısı, niyeti, idrak ve sinelerinin bu meseleye açık oluşu da önem arz eder.



**İnsan isterse ve gayret gösterirse,  
bu aylarda günahlarından  
sıyrılabilir, dinin hakikatine  
ulaşabilir, Cenâb-ı Hakk'ın  
rahmetine liyakat kesbedebilir ve  
Allah'a yakın olabilir. Hizmet erleri,  
bu kutlu zaman dilimini işte bu  
gayelere matuf olarak  
değerlendirmelidir.**

**\*\*\***







Bu itibarla insan meseleyi öyle sahiplenmeli ki, âdeta **recepleşmeli, şabanlaşmalı ve ramazanlaşmalıdır**. Evet, insan, onlarla öyle bütünleşmeli ki, bu kutlu ayların insan ruhuna neler söylediğini duyup hissedebilsin. **Yoksa siz, siz olarak kaldığınız, sathîlikten kurtulamadığınız ve bu ayların hakikatini araştırmadığınız sürece bu aylarla ilgili söylenilen çok güzel sözler bile bir kulağınızdan girer, öbür kulağınızdan çıkar**. Bu açıdan, laubaliliğe açık duran, böyle bir ganimet mevsiminde kendini yenileme gibi bir gayret içinde olmayan, hâl ve hareketlerinde ciddiyeti yakalayamayan insanların bu aylardan istifadeleri çok zordur.



# ÜÇ AYLAR TAKVİMİ



**11 OCAK PERŞEMBE: REGAİB KANDİLİ**

**12 OCAK CUMA: ÜÇ AYLARIN BAŞLANGICI**

**6 ŞUBAT SALI: MİRAC KANDİLİ**

**24 ŞUBAT CUMARTESİ: BERAT KANDİLİ**

**11 MART PAZARTESİ: RAMAZAN  
BAŞLANGICI**

**5 NİSAN CUMA: KADİR GECESİ**

**9 NİSAN SALI: AREFE**

**10 NİSAN PAZARTESİ: RAMAZAN  
BAYRAMI**